sonra aşk pervaneleri, etrafında halelenmeye
başlamıştır. O İrfan ve irşat faaliyetleriyle bölgeyi
aydınlatırken Şam'dan Amasya'ya yedi yaşlarında bir
çocuk gelip yerleşir (799/1397). Mehmet Şemsettin
isimli bu çocuk Sühreverdî tarikatının kurucusu Şeyh
Şehabettin'in torunu Kurtboğan lâkaplı Şeyh Hamza'nın
oğlundan başkası değildir. İşin ilginç yanı Şehabettin
Sühreverdî, Abdürrahim-i Rûmî'nin bağlı olduğu
tarikatın da kurucusudur.

Abdürrahim-i Rûmî'nin doğum tarihini bilmediğimiz
için daha sonraları Akşemseddin olarak anılacak olan
Mehmet Şemsettin ile aralarındaki yaş farkını da tam
olarak bilemiyoruz. Ancak Abdürrahim-i Rûmî
850/1446 da vefat ettiğinde Mehmet Şemsettin 56
yaşındadır.

İlerleyen zamanlarda Abdürrahim-i Rûmî, iyi bir tahsil
görüp Çorum / Osmancık Medresesine müderris olan
Mehmet Şemsettin ile hem ilmi çevre, hem bölge hem de
pirinin torunu olması hasebiyle sıcak ilişkiler içinde

bulunmuş olmalıdır.

Gönül dünyası karmaşıktır,
mantık işlemez. Mehmet
Şemsettin Ankara'ya döner.
S ı k ı b i r r i y a z e t v e
mücahededen sonra kısa
zamanda Hacı Bayram-ı
Velî'nin halifesi olur. Hacı
B a y r â m - ı Ve l î ' n i n
vefatından sonra onun
yerine irşad makamına
geçer. (833/1429-30). Önce
Beypazarı'na sonra İskilip
Kösedağı c ivar ındaki
Evlek köyüne daha sonra da
G ö y n ü k ' e y e r l e ş i r .
Dervişlerinin tâlim ve
terbiyeleriyle meşgul olur.

Devrin padişahı II. Murad,
Hacı Bayrâm-ı Velî'ye çok itibar etmektedir. Hatta bu
sebeple ona derviş olanları askere bile almaz.